
RÁMCOVÁ DOHODA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB Č. 2006/24

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

Univerzita Pardubice
Právní forma:
Se sídlem:
Zastoupená:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Kontaktní osoby a údaje:

(dále jen „objednatel“)

veřejná vysoká škola zřízená zákonem
Studentská 95, 532 10 Pardubice
Ing. Petrem Gabrielem, MBA, kvestorem
00216275
CZ00216275
Komerční banka, a.s., pobočka Pardubice
37030561/0100
.......................
tel.: +..........................., e-mail: ............................... 
.....................
tel.: ............................., e-mail: ............................

a

Služby města Pardubic a.s.
Se sídlem:
Zapsaný: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl B, vložka 1527 
Zastoupený ve věcech smluvních:

......................................., předsedou představenstva,

....................................., místopředsedkyní představenstva 
Zastoupený ve věcech technických:

........................................, vedoucím divize AG
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
Kontaktní osoba: 
Kontaktní údaje:

25262572 
CZ25262572 
Raiffaeisenbank, a.s.
123553/5500
................................., vedoucí divize AG
tel.: +..........................., e-mail: ..............................

(dále jen „poskytovatel”)

uzavřely dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen 
„OZ“) za účelem údržby travnatých ploch na Univerzitě Pardubice tuto rámcovou dohodu o 
poskytování služeb (dále jen „dohoda”):

I. Úvodní ustanovení
1. Podkladem pro uzavření této dohody je nabídka poskytovatele ze dne 18. 12. 2024 (dále jen 

„nabídka“) podaná ve veřejné zakázce nazvané „Zahradnické práce v areálech univerzity 
2025/2026“ (dále jen „Veřejná zakázka“), zadávané v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“).

2. Ustanovení této dohody je třeba vykládat v souladu se zadávacími podmínkami k Veřejné 
zakázce, zejména podmínkami stanovenými v zadávací dokumentaci Veřejné zakázky a v

1



souladu s nabídkou poskytovatele. Tato rámcová dohoda obsahuje obchodní podmínky pro 
realizaci jednotlivých dílčích plnění a tvoří právně závazný základ pro uzavírání 
jednotlivých prováděcích smluv o dílčím plnění na základě výzvy ze strany zadavatele (tj. 
objednávky ze strany objednatele).

II. Předmět dohody
1. Poskytovatel se zavazuje objednateli vlastními prostředky a na vlastní náklad a nebezpečí 

samostatně poskytovat službu spočívající v údržbě travnatých ploch za podmínek 
stanovených touto dohodou a v rozsahu specifikovaném v konkrétní, písemně vystavené, 
dílčí objednávce (dále jen „služba“). Popis jednotlivých činností, které jsou obsahem služby, 
a které je objednatel oprávněn objednávat a poskytovatel služby povinen poskytovat, je 
podrobně uveden v příloze č. 1 této dohody „Specifikace služeb“.

2. Objednatel se zavazuje řádně a včas provedenou službu, na kterou vystavil dílčí objednávku, 
přebírat a platit poskytovateli dohodnutou cenu dle čl. III. této dohody.

3. Objednatel si vyhrazuje právo poptávat plnění dle této dohody a potvrzených objednávek 
(prováděcích smluv) s ohledem na své disponibilní finanční prostředky nebo aktuální 
potřeby. Pro vyloučení pochybností se stanoví, že objednatel není povinen poptávat plnění 
dle této dohody.

III. Cena
1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 

předpisů, dohodly na jednotkových cenách za jednotlivé činnosti prováděné při plnění 
služby dle této dohody, které jsou uvedeny v příloze č. 2 této dohody „Položkový rozpočet“.

2. Jednotkové ceny uvedené v příloze č. 2 této dohody jsou cenami nejvýše přípustnými za 
provádění služby, jsou neměnné po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto 
dohodou. Ve sjednaných cenách uvedených v příloze č. 2 této dohody jsou zahrnuty veškeré 
náklady poskytovatele související s provedením služby. Poskytovatel není oprávněn účtovat 
žádné další částky v souvislosti s plněním dle této dohody.

3. Cena za poskytnutí jednotlivých služeb bude odpovídat vždy konkrétním požadavkům 
objednatele, uvedeným v písemné objednávce, a bude v souladu s cenami uvedenými v 
příloze č. 2 této dohody.

4. Sjednané ceny za provedení služeb vycházející z jednotkových cen uvedených v příloze č. 2 
jsou uvedeny bez daně z přidané hodnoty a daň z přidané hodnoty bude k této ceně účtována 
dle daňových předpisů platných v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění dle zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „ZDPH“). Odpovědnost 
za správné nastavení výše sazby DPH je na straně poskytovatele.

IV. Místo a doba plnění
1. Místem plnění je areál Univerzity Pardubice v Polabinách, v Doubravicích a nám. Čs. legií, 

přičemž konkrétní popis místa plnění je znázorněn v příloze č. 3 této dohody „Projektová 
dokumentace“. Konkrétní místo plnění včetně adresy pro provádění služby bude 
specifikováno na každé objednávce.

2



2. Místem plnění pro zasílání všech zpráv a dalších dokumentů podle této dohody je sídlo 
objednatele uvedené v úvodních ustanoveních této dohody. Odpovědná osoba je kontaktní 
osoba objednatele rovněž uvedená v úvodních ustanoveních této dohody (dále také jen 
„odpovědná osoba“).

3. Poskytovatel se zavazuje objednateli poskytovat službu dle této dohody na základě dílčích 
objednávek potvrzených poskytovatelem (uzavřených prováděcích smluv) ode dne účinnosti 
této dohody po dobu 14 měsíců nebo do vyčerpání finančního limitu ve výši 985 000 Kč 
bez DPH, a to podle skutečnosti, která nastane dříve. Výše finančního limitu je dána 
předpokládanou hodnotou Veřejné zakázky. Objednatel není povinen objednat celkový 
předpokládaný počet jednotek, resp. položek uvedených v příloze č. 1 a 2 této dohody.

4. Poskytovatel je povinen zahájit poskytování služby v místě plnění do 5 kalendářních dnů 
ode dne uzavření konkrétní prováděcí smlouvy (tj. písemného potvrzení objednávky 
poskytovatelem).

5. Poskytovatel je povinen dokončit poskytování služby v místě plnění do 10 kalendářních dnů 
ode dne zahájení jejího poskytování dle předchozího odstavce. V případě mimořádně 
nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících použití mechanizace bude služba 
dokončena v termínu dle dohody objednatele a poskytovatele.

6. Pokud bude poskytovatel s termínem zahájení a/nebo dokončení poskytnutí předmětu plnění 
dle této dohody v prodlení o více než 10 kalendářních dnů z důvodů spočívajících na jeho 
straně, je objednatel oprávněn sjednat plnění dle této dohody s třetí osobou na náklady 
poskytovatele, tj. poskytovatel je povinen zaplatit objednateli cenu plnění sjednanou takto s 
třetí osobou, a to nejpozději do 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy objednatele k 
tomuto zaplacení.

V. Předání a převzetí služby
1. Objednatel je oprávněn službu průběžně objednávat a poskytovatel je povinen objednanou 

službu v době dle článku IV. této dohody průběžně poskytovat.

2. Povinnost poskytovatele provést službu dle čl. II. této dohody ve stanoveném rozsahu bude 
považována za splněnou provedením sjednaných (objednatelem objednaných) činností s 
následným převzetím služby odpovědnou osobou či jejím pověřeným zástupcem a 
poskytovatelem či jeho pověřeným zástupcem v místě a době plnění dle článku IV. této 
dohody. Převzetím plnění se rozumí potvrzení poskytovatelem zaslaného přejímacího 
protokolu o rozsahu provedení služby objednatelem.

3. Zjistí-li objednatel, že služba nebyla provedena řádně a trpí vadami, odmítne její převzetí 
s vytčením vad. O takovém odmítnutí sepíše objednatel zápis s vytknutím nedostatků, které 
je poskytovatel povinen bezplatně odstranit. Povinnost poskytovatele dle článku IV. odst. 5. 
této dohody tím není dotčena.

4. Převezme-li objednatel plnění s drobnými vadami a/nebo nedodělky, má právo na dodatečné 
a bezplatné odstranění těchto vad nebo nedodělků v termínu, který sám určí v přejímacím 
protokolu.

5. Poskytovatel je povinen objednateli zasílat návrh přejímacího protokolu o rozsahu a průběhu 
realizace služby, a to elektronicky na objednatelem určenou e-mailovou adresu nejpozději

3



do 5 kalendářních dnů po dokončení služby. Objednatel je povinen potvrdit přejímací 
protokol do 3 pracovních dnů ode dne jeho doručení.

6. Služby, které nebyly objednatelem objednány nebo převzaty, nebudou objednatelem 
proplaceny.

VI. Fakturační a platební podmínky
1. Právo fakturovat vzniká poskytovateli řádným poskytnutím objednané služby.

2. Poskytovatel je povinen, po vzniku práva fakturovat, vystavit a do 15 kalendářních dnů 
doručit objednateli originál dílčího daňového dokladu (dále jen „faktura“) za řádně 
provedenou službu za dohodnutou smluvní cenu. Faktura bude mít náležitosti řádného 
účetního a daňového dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména ZDPH. Na 
faktuře bude uvedeno evidenční číslo této dohody zaznamenané v jejím názvu. V záhlaví 
faktury je poskytovatel dále povinen uvést číslo objednávky.

3. Společně s fakturou je poskytovatel povinen předložit přejímací protokol potvrzený 
objednatelem.

4. Faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu. Splatnost faktury činí 30 dnů -  
v případě listinné podoby ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla 
objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této smlouvy, v případě elektronické podoby 
ode dne jejího prokazatelného doručení na e-mailovou adresu: ............................... 
Objednatel tímto souhlasí s elektronickou formou fakturace ve formátu PDF a ISDOC a 
zavazuje se neprodleně informovat poskytovatele o jakékoliv změně e-mailové adresy pro 
zasílání faktur a dále se zavazuje, že zajistí řádnou funkčnost uvedené e-mailové adresy po 
dobu trvání této dohody. Jestliže bude z okolnosti zřejmé, že fakturu nelze na uvedenou e
mailovou adresu doručit, např. se zpráva vrátí jako nedoručitelná, bude neprodleně na 
adresu sídla objednatele uvedenou v úvodních ustanoveních této dohody zaslána faktura 
v listinné podobě, přičemž však bude faktura splatná v termínu, jako by byla úspěšně 
doručena prostřednictvím e-mailu.

5. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo k ní nebudou 
přiloženy požadované doklady (přejímací protokol), je objednatel oprávněn vrátit ji do data 
její splatnosti poskytovateli, aniž se tak dostane do prodlení se splatností. Poskytovatel 
vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě běží 
objednateli nová doba splatnosti dle odst. 4. tohoto článku ode dne doručení opravené nebo 
nové faktury.

6. Objednatel neposkytuje zálohové platby.

7. Smluvní strany se dohodly, že nastane-li v souvislosti s poskytovatelem jakákoliv 
skutečnost, v jejímž důsledku se může vůči objednateli uplatnit ručení za daň odváděnou 
poskytovatelem ve smyslu ZDPH, je objednatel oprávněn nezaplatit poskytovateli 
vyúčtovanou DPH a odvést ji přímo správci daně a objednatel je rovněž oprávněn odstoupit 
od této dohody.

4



8. Platby budou zásadně probíhat bezhotovostní formou na bankovní účet poskytovatele 
uvedený v úvodních ustanoveních této dohody. Změnu bankovního spojení a čísla účtu 
poskytovatele bude možno provést pouze písemným dodatkem k této dohodě nebo 
písemným sdělením prokazatelně doručeným objednateli, nejpozději spolu s příslušnou 
fakturou. Toto sdělení musí být podepsáno osobou (osobami) oprávněnou k podpisu této 
dohody.

9. Poskytovatel prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 2 
OZ, § 1765 odst. 1 a § 1766 OZ se tedy ve vztahu k poskytovateli nepoužije.

VII. Podmínky uzavírání prováděcích smluv v rámci rámcové dohody
1. Jednotlivé veřejné zakázky v rámci této rámcové dohody budou realizovány na základě 

písemných výzev k poskytnutí plnění ve formě objednávek ze strany objednatele, které jsou 
návrhem na uzavření prováděcí smlouvy. Tyto objednávky mohou být činěny 
elektronickými prostředky a budou vycházet z podmínek této rámcové dohody a obecně 
platných právních předpisů.

2. Objednávky budou obsahovat potřebné údaje pro uzavření prováděcí smlouvy, tedy 
označení smluvních stran, přesné určení předmětu plnění, požadovaného množství a četnosti 
a místo plnění. V případě pochybností je poskytovatel povinen požádat objednatele o 
doplňující informace. Neučiní-li tak, má se za to, že pokyny jsou pro něho dostačující a 
nemůže se z tohoto důvodu zprostit odpovědnosti za nesplnění či vadné splnění poskytnuté 
služby.

3. Přijetí objednávky ke každému dílčímu plnění se zavazuje poskytovatel objednateli potvrdit 
do 3 kalendářních dnů ode dne jejího doručení (nedohodnou -  li se smluvní strany 
v konkrétním případě jinak), a to písemně, to je též e-mailem nebo jiným prokazatelným 
způsobem.

4. Písemným potvrzením objednávky ze strany poskytovatele se objednávka považuje za 
uzavřenou prováděcí smlouvu. Objednávky nebudou poskytovatelem měněny ani 
upravovány (druhově, objemově ani finančně).

VIII. Další práva a povinnosti smluvních stran
1. Poskytovatel je povinen při plnění této dohody postupovat s odbornou péčí, dodržovat 

obecně závazné právní předpisy, normy a další předpisy vztahující se k předmětu této 
dohody, podmínky této dohody a pokyny objednatele.

2. Poskytovatel je při plnění předmětu této dohody vázán příkazy objednatele činěnými 
zejména prostřednictvím odpovědné osoby objednatele.

3. Objednatel je oprávněn provádět průběžnou kontrolu plnění služby dle této dohody a 
poskytovatel se zavazuje k výkonu této kontroly poskytnout součinnost.

4. Objednatel se zavazuje poskytnout poskytovateli součinnost nezbytnou k dosažení účelu této 
dohody.

5



5. Poskytovatel je povinen určit hlavní kontaktní osobu odpovědnou za plnění služby dle této 
dohody, která bude v součinnosti s objednatelem zejména koordinovat plánování činností a 
řešení problémů spojených s plněním služby.

6. Poskytovatel je povinen provádět službu svými vlastními technickými prostředky.

7. Poskytovatel se zavazuje provádět službu pomocí mechanizace tak, aby nedošlo k poškození 
travnatých ploch nebo chodníků. V případě jakéhokoliv narušení či poškození ploch v době 
provádění služby, uvede poskytovatel tyto poškozené plochy do původního stavu, 
nejpozději k předání služby, včetně osetí nezpevněných ploch trávou. Obdobně, v případě 
úniku ropných a chemických látek z mechanizačních prostředků je poskytovatel povinen 
tyto škody odstranit a uvést poškozená místa do původního stavu.

8. Poskytovatel je povinen trávníky dosekávat k budovám, komunikacím, živým plotům a 
keřům a dalším pevným překážkám. Při ožínání stromů nesmí dojít k poškození kůry 
kmenů, stejně tak nesmí být poškozeny okrasné keře nebo květiny. V případě poškození 
květin nebo keřů je poskytovatel nahradí za nové.

9. Poskytovatel je povinen provádět služby dle této dohody pouze svými zaměstnanci, 
výjimečně prostřednictvím poddodavatele, a to pouze po předchozím písemném souhlasu ze 
strany objednatele.

10. Poskytovatel odpovídá při provádění služby za bezpečnost a ochranu zdraví při práci svých 
zaměstnanců a dalších pracovníků. Poskytovatel je povinen zajistit bezpečnost práce a 
bezpečnost provozu podle příslušných právních předpisů a zajistit školení o bezpečnosti 
práce a ochraně zdraví při práci a o požární ochraně.

11. Poskytovatel je povinen při plnění předmětu této dohody udržovat pořádek a čistotu a 
průběžně odstraňovat odpady vzniklé z jeho činnosti, včetně odpadů rostlinných (posečená 
tráva, ořezané rostliny atp.).

IX. Odpovědnost za vady
1. Poskytovatel odpovídá objednateli za vadně poskytnutou službu, kdy vadně poskytnutou 

službou se rozumí neposkytnutí služby ve sjednaném rozsahu nebo byla-li při plnění služby 
porušena povinnost, ke jejímuž splnění se poskytovatel zavázal touto dohodou.

2. Zjistí-li objednatel kdykoliv při kontrole plnění služby, že služba není plněna řádně, písemně 
(tj. též e-mailem) upozorní na vadné plnění služby poskytovatele. Poskytovatel je povinen 
zajistit, aby se vytknuté vady neopakovaly, a jedná-li se o vady odstranitelné, tyto do 2 
pracovních dnů od písemného upozornění na vady odstraní tak, aby bylo zajištěno řádné 
plnění služby podle této dohody.

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení
1. V případě prodlení poskytovatele se zahájením poskytování služby v termínu dle čl. IV. 

odst. 4. této dohody je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení a dále je oprávněn uplatnit postup dle čl. IV. 
odst. 6. této dohody.

6



2. V případě prodlení poskytovatele s dokončením poskytování služby v termínu dle čl. IV. 
odst. 5. této dohody je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve 
výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení a dále je oprávněn uplatnit postup dle čl. IV. 
odst. 6. této dohody.

3. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním drobných vad a/nebo nedodělků v termínu 
dle čl. V. odst. 4. této dohody je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení až do výše celkové ceny dílčího 
plnění bez DPH.

4. V případě prodlení poskytovatele s odstraněním vad v termínu dle čl. IX. odst. 2. této 
dohody je objednatel oprávněn požadovat po poskytovateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč 
za každý i započatý den prodlení až do výše celkové ceny dílčího plnění bez DPH.

5. Smluvní pokuta nemůže být uložena za prodlení vzniklé v důsledku mimořádně 
nepříznivých klimatických podmínek znemožňujících použití mechanizace. Pokud by 
takové podmínky nastaly, uvědomí o tom poskytovatel ihned kontaktní osobu objednatele. 
Rozhodnutí, zda nastaly mimořádně nepříznivé klimatické podmínky je na objednateli.

6. V případě nedodržení termínu splatnosti faktur vystavených poskytovatelem, je poskytovatel 
oprávněn účtovat objednateli úrok z prodlení v zákonné výši z dlužné částky za každý i 
započatý den prodlení.

7. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokuty a úrok z prodlení vzniká objednateli prvním 
dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění závazku a 
poskytovateli prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby splatnosti faktury.

8. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení písemného 
oznámení o jejich uplatnění.

9. Smluvní strany se dohodly, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu 
vzniklé majetkové či nemajetkové újmy v plné výši, a to tedy i ve výši přesahující 
vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní pokutu, a rovněž není dotčeno plnit řádně povinnosti 
vyplývající z této dohody.

10. Smluvní pokutu je objednatel oprávněn započíst proti částce fakturované poskytovatelem s 
tím, že kontaktní osoba objednatele bude o případné výši smluvní pokuty informovat 
elektronicky kontaktní osobu poskytovatele. Poskytovatel podpisem této dohody uděluje k 
takovému postupu souhlas.

XI. Další ujednání
1. Poskytovatel potvrzuje, že se plně seznámil s rozsahem a povahou služby týkající se 

předmětu výše uvedené Veřejné zakázky, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní 
a jiné podmínky a že disponuje takovými kapacitami, odbornými znalostmi a mechanickými 
prostředky, které jsou k plnění nezbytné.

2. Poskytovatel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými se 
seznámí při plnění této dohody. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance i jiné 
pomocníky poskytovatele.

7



3. Práva a povinnosti vyplývající z této dohody ani celou tuto dohodu nemůže žádná ze 
smluvních stran převést anebo postoupit na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany.

4. Poskytovatel odpovídá za újmu vzniklou objednateli nebo třetím osobám v souvislosti s 
plněním předmětu této dohody, s výkonem prováděných služeb a/nebo nedodržením a 
porušením povinností vyplývajících z této dohody a zavazuje se ji objednateli nahradit. 
Uhrazení a odstranění následků újmy nezbavuje poskytovatele povinnosti uhradit případné 
sankce uložené objednateli příslušným orgánem jako důsledek porušení povinností 
poskytovatele.

5. Poskytovatel je povinen mít nejpozději v den předcházející dni podpisu této dohody 
uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu 
způsobenou poskytovatelem třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, a to ve výši 
nejméně 2 000 000 Kč, jejíž prostá kopie nebo prostá kopie pojistného certifikátu je 
přílohou č. 4 této dohody. Poskytovatel se zavazuje, že po celou dobu trvání této dohody 
bude pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod 
částku uvedenou v předchozí větě.

6. Obě smluvní strany jsou povinny si bez zbytečného odkladu sdělit veškeré skutečnosti, které 
se dotýkají změn některého z jejich identifikačních údajů nebo kontaktních údajů včetně 
právního nástupnictví.

7. Smluvní strany vylučují přijetí této dohody s jakoukoliv odchylkou, byť by to byla 
odchylka, která podstatně nemění původní podmínky. Totéž platí i pro sjednávání 
jakýchkoliv změn této dohody.

8. Poskytovatel se zavazuje spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. Podle § 2 písm. e) 
zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů 
(zákon o finanční kontrole), v platném znění, je poskytovatel osobou povinnou spolupůsobit 
při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou služby z veřejných výdajů 
nebo z veřejné finanční podpory. Poskytovatel se zavazuje stejným způsobem zavázat i 
svoje poddodavatele.

9. Poskytovatel je povinen uchovávat všechny doklady a dokumenty po dobu a způsobem 
stanoveným platnými právními předpisy (zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, v platném 
znění a zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, 
v platném znění).

10. Objednatel deklaruje a poskytovatel bere na vědomí, že objednatel není ve vztazích 
vyplývajících z této dohody podnikatelem.

11. Objednatel zadal Veřejnou zakázku v souladu se zásadou environmentálně odpovědného 
zadávání. Poskytovatel je povinen, v rámci plnění Veřejné zakázky, na vlastní náklady 
zajistit odvoz a likvidaci odpadu, který vznikne při plnění Veřejné zakázky v souladu se 
zákonem č. 541/2020 Sb., o odpadech, v platném znění.

8



12. Objednatel zadává Veřejnou zakázku v souladu se zásadou sociálně odpovědného zadávání. 
Poskytovatel zajistí v rámci plnění této smlouvy legální zaměstnávání osob a zajistí 
pracovníkům podílejícím se na plnění této smlouvy férové a důstojné pracovní podmínky. 
Férovými a důstojnými pracovními podmínkami se rozumí takové pracovní podmínky, které 
splňují alespoň minimální standardy stanovené pracovněprávními a mzdovými předpisy. 
Objednatel je oprávněn požadovat předložení dokladů, ze kterých dané povinnosti vyplývají 
a poskytovatel je povinen je bez zbytečného odkladu objednateli předložit. Poskytovatel je 
povinen zajistit splnění požadavků tohoto ustanovení smlouvy i u svých poddodavatelů. 
Nesplnění povinností poskytovatele dle tohoto ustanovení smlouvy se považuje za podstatné 
porušení této smlouvy.

13. Poskytovatel prohlašuje, že se na něj nevztahují omezující opatření (mezinárodní sankce) 
přijatá Evropskou unií vůči Rusku a Bělorusku v souvislosti s ruskou agresí na území 
Ukrajiny. Splnění uvedeného ověřil i u svých poddodavatelů.

XII. Zánik závazků
1. Zánik závazků z této dohody a/nebo prováděcí smlouvy se řídí příslušnými ustanoveními 

OZ a touto dohodou.

2. Smluvní strany se dohodly, že pro účely odstoupení od této dohody a/nebo prováděcí 
smlouvy se podstatným porušením ve smyslu § 2002 odst. 1 OZ vedle případů 
specifikovaných v § 2002 OZ rozumí též:
a) opakované (tj. dvakrát a vícekrát) prodlení poskytovatele s poskytnutím plnění v době dle 
čl. IV. odst. 4. a/nebo 5. této dohody;
b) opakované (tj. dvakrát a vícekrát) prodlení poskytovatele dle čl. IX. odst. 2. této dohody;
c) opakované (dvakrát a vícekrát) zhoršení kvality poskytování služby;
d) nesplnění povinnosti poskytovatele uvedené v čl. XI. odst. 5. této dohody;
e) prodlení objednatele s uhrazením dílčí ceny delší než 30 kalendářních dnů;
f) poskytovatel v průběhu trvání této dohody ztratí oprávnění ke své podnikatelské činnosti, 
bude v likvidaci, nebo s ním bylo jako s dlužníkem zahájeno insolvenční řízení nebo probíhá 
insolvenční řízení proti majetku poskytovatele, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku 
nebo insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek poskytovatele nepostačuje k úhradě 
nákladů insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek poskytovatele byl 
zcela nepostačující, nebo že se jeho majetek stane předmětem exekuce;
g) jestliže poskytovatel ve své nabídce v rámci Veřejné zakázky, která předcházela uzavření 
této dohody, uvedl informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení;
h) opakované (tj. dvakrát a vícekrát) nepotvrzení přijetí písemné objednávky k poskytnutí 
služby nebo opakované nepotvrzení ve sjednané době;
i) poruší povinnosti uvedené v čl. XI. odst. 12 nebo 13. této smlouvy.

3. Odstoupení od této dohody a/nebo prováděcí smlouvy musí být písemné a nabývá účinnosti 
dnem doručení tohoto písemného oznámení druhé smluvní straně.

9



4. V případě odstoupení od této dohody a/nebo prováděcí smlouvy jsou smluvní strany 
povinny vypořádat své vzájemné závazky a pohledávky stanovené v zákoně nebo v této 
dohodě, a to do 30 dnů od právních účinků odstoupení nebo v dohodnuté lhůtě.

5. Smluvní strany jsou oprávněny písemně vypovědět tuto dohodu bez udání důvodu. 
Výpovědní doba činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce 
následujícího po měsíci, v němž došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně.

6. Ukončením účinnosti této dohody a/nebo prováděcí smlouvy dohodou, odstoupením od této 
dohody/prováděcí smlouvy nebo výpovědí, nejsou dotčena práva na smluvní pokuty a 
náhradu újmy a další závazky, z jejichž povahy vyplývá, že mají trvat i po ukončení 
účinnosti této dohody/prováděcí smlouvy.

7. Ukončením účinnosti této dohody nejsou dotčeny závazky z prováděcích smluv uzavřených 
za doby trvání této dohody.

XIII. Závěrečná ujednání
1. V otázkách touto dohodou výslovně neupravených se práva a povinnosti smluvních stran 

řídí příslušnými ustanoveními obecně závazných právních předpisů platných na území 
České republiky, zejména OZ a ostatními právními předpisy vztahujícími se k předmětu této 
dohody.

2. Veškeré spory, které se smluvním stranám nepodaří vyřešit smírnou cestou, budou řešeny 
věcně a místně příslušným soudem České republiky.

3. Tato dohoda bude uzavřena v elektronické nebo listinné podobě, v závislosti na možnostech 
a dohodě smluvních stran. V případě uzavření v listinné podobě bude vyhotovena ve čtyřech 
stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu a každá smluvní strana obdrží po dvou 
z nich. V případě uzavření v elektronické podobě bude uzavřena připojením uznávaného 
elektronického podpisu na straně poskytovatele a kvalifikovaného elektronického podpisu 
na straně objednatele. Toto ustanovení se použije obdobně i na případné dodatky této 
dohody.

4. Tato dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými, 
vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. Za písemnou formu 
není pro tento účel považována výměna e-mailových či jiných elektronických zpráv. 
Neplatnost dodatků z důvodu nedodržení formy lze namítnout kdykoliv, a to i když již bylo 
započato s plněním. Za změnu dohody se nepovažuje změna identifikačních či kontaktních 
údajů.

5. Pokud bude z jakéhokoliv důvodu některé ustanovení této dohody shledáno neplatným, 
nečiní tato skutečnost neplatnou celou dohodu. V takovém případě jsou smluvní strany 
povinny bez zbytečného odkladu neplatné ustanovení nahradit novým platným, jenž bude 
odpovídat smyslu a účelu této dohody.

6. Tato dohoda nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 
dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších přepisů. Pro účely uveřejnění nepovažují 
smluvní strany nic z obsahu této dohody ani z metadat k ní se vážících za vyloučené z

1 0



uveřejnění. Případná plnění předmětu této dohody poskytnutá před účinností této smlouvy v 
souladu s podmínkami této dohody se považují za plnění poskytnutá podle této dohody.

7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto dohodu přečetly, a že byla ujednána po vzájemném 
projednání podle jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, na důkaz čehož 
připojují oprávnění zástupci smluvních stran své podpisy.

8. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Specifikace služeb
Příloha č. 2: Položkový rozpočet
Příloha č. 3: Projektová dokumentace
Příloha č. 4: Pojistná smlouva/pojistný certifikát

11



UNIVERZITA
PARDUBICE

Příloha č. 1: Specifikace služeb
Specifikace služeb

Údržba intenzivně udržovaných travnatých ploch

• seč travnatých ploch se sběrem posekané trávy,
• doplnění travního substrátu,
• přihnojení pomalu se rozpadajícími granulovanými hnojivý,
• chemické odplevelení postřikem,
• vertikutace /prořezání/,
• aplikace chemických přípravků proti plísňovým a houbovým chorobám,
• odstranění obrostů od paty kmene stromů do výšky 150 cm nad zemí, od pařezů, 

náletových dřevin u zdí budov apod.,
• vyhrabávání a sběr posečené hmoty včetně případného spadaného listí, včetně 

podzimního listí,
• odvoz a likvidace posečené hmoty

Údržba travnatých pozemků - seč travnatých ploch se sběrem posekané trávy
• seč travnatých ploch se sběrem posekané trávy,
• odstranění obrostů od paty kmene stromů do výšky 150 cm nad zemí, od pařezů, 

náletových dřevin u zdí budov apod.,
• vyhrabání a sběru posečené hmoty, včetně případného spadaného listí,
• odvoz a zajištění likvidace hmoty

Údržba travnatých pozemků - seč travnatých ploch mulčováním
• seč travnatých ploch mulčováním,
• odstranění obrostů od paty kmene stromů do výšky 150 cm nad zemí, od pařezů, 

náletových dřevin u zdí budov apod.

Poradenství při aplikaci herbicidů a fungicidů
• poradenství při aplikaci herbicidů a fungicidů, včetně aplikace selektivních herbicidů 

na vyjmenované travnaté plochy a totálních herbicidů na plochy zpevněné

Údržba venkovních záhonů a záhonů v atriích
• pletí,
• přihnojení,
• pěstební a tvarovací řez záhonů,
• odvoz a zajištění likvidace hmoty

Údržba plošných výsadeb keřů
• průklest keřů,
• vypletí,
• přihnojení kombinovaným hnojivem
• doplnění mulče do výsadbové jámy,
• zálivka 40 l/m2 -  zálivka pomocí kropicího vozu, vodu poskytne poskytovatel



UNIVERZITA
PARDUBICE

• odvozu a likvidace odpadů

Údržba vzrostlých stromů ve výsadách mladších 2 let
• kontrola kotvení a obalu kmene, případná oprava, odstranění,
• odborné výchovné a opravné řezy, vypletí,
• přihnojení kombinovaným hnojivem 150 g/ks,
• doplnění mulče do výsadbové jámy -  21 x 0,07 m3,
• zálivka 100 l/ks -  zálivka pomocí kropicího vozu, vodu poskytne poskytovatel,
• odvoz a likvidace odpadu

Údržba tvarovaných živých plotů
• vypletí,
• přihnojení kombinovaným hnojivem
• tvarovací řez na kostru plotu,
• zálivka 40 l/m2 -  zálivka pomocí kropicího vozu, vodu poskytne poskytovatel,
• odvoz a likvidace odpadu



Příloha č. 2: Položkový rozpočet

kód po ložky P racovní operace
Poč.

opak.
P oznám ka Jedno tka

P očet
jedn o tek

jedn orá zové

Počet
jedno tek

ce lkem

C ena v  KČ 

jednotková
C ena v  Kč ce lkem

Areál Polabiny
VEGETAČNÍ prvky

Nové stromy area! Polabiny

184852312 Ř ez strom u výchovný 1
výchovný řez, odstraňován í 

vým ladků
ks 161 161 122,50 1 9 7 2 2 ,5 0

184816111 H nojení p rům yslovým i hnojivý do  0,15 kg k jedn é  sazenic i 1 ks 161 161 6,81 1 096,41

S pecifikace D odávka zásobn ího  hno jivá  150g/strom 0,33 kg 24 8,0 408,35 3 254,35

R R uční odp leve len í kořenové m ísy 1 ks 161 161 40,83 6 573,63

184911421 M ulčování kůrou ti. do  100mnn 1 dop lněn í m u lče m 2 161 161 35,20 5 667,20

S pecifikace
D odávka m ulče - bo rky  drcené, vyzrá lé , m in, 1 rok staré, v rs tva  

3 cm
1 m 3 4,83 4,83 1030,00 4 974,90

R O dstraněn i kotvení a  ochrany km ene cca  po 3 letech 0,3 ks 161 48 ,3 40,83 1 972,09

R Z á livka  strom ů 3 ks 161 483 79,21 38 258,43

Péče o nové stromy areál Polabiny - cena celkem bez DPH 81 519,50

Stávající stromy

R Řez strom u udržovací 1 ks 40 40 482,51 1 9 3 0 0 ,4 0

R P ouž iti vysokozdvižné p lošiny 16m 1 Kč/hod 15 15 945,76 14 186,40

- S kládkování vě tv i 1 t 3 3 452,32 1 356,96

R Přesun hmot 1 konte jner 3 3 1056,06 3 1 6 8 ,1 8

Péče o stávající stromy - cena celkem bez DPH 38 011,94

Údržba komunikací

R V yfoukání lis tí ručně 2 K č /h o d 50 100 440,00 44 000,00



R Sběr listí sekačkou GF 2 Kč/hod 50 100 961,18 9 6 1 1 8 ,0 0

- S tro jn í m etení 2,00 Kč l hod 5 10 893,66 8 936,60

Údržba komunikací - cena celkem bez DPH 149 054,90

Trávník parkový areál Polabiny - seč travnatých ploch se sběrem

111104211
P okosení trávn íku  pa rkového s odvozem  do  20 km v rovině a 

svahu do  1:5
5 m2 35173 175865 1,06 186 416,90

185811111 S hrabání lis tí ručně nebo stro jně  na podzim 1 m 2 35173 35173 1,84 64  718,32

-
O dstraňovánu' ob ros tů  u pa ty km enů a  ná le tových dřevin  u zdí 

budov včetně odvozu a  likv idace
1 ručně Kč/hod 20 20 440,00 8 800,00

péče 0 trávník parkový Polabiny ■ cena celkem bez DPH 259 935,22

Trávník parkový areál Polabiny - intenzívně udržované travnaté plochy

184802611
C hem ické odp leve len í pos třikem  na š iroko  v rovině a svahu do 

1:5
1 m2 1928 1928 2,17 4 1 8 9 ,5 4

S pecifikace Dodávka se lek tivn ího  herb ic idu  (50m l/100m 2) 1 I 0,964 0,964 1 272,00 1 226,21

111104211
P okosení trávn íku  pa rkového s odvozem  do  20 km v rovině a 

svahu do  1:5
9

f.
ostrý b ř it ,1 . seč při výšce  trávn íku  6 

8 cm,
m2 1928 17352 1,06 18 375,77

185802113 H nojen i m inerá ln ím  hnojivém  - květen 1 (0 ,025  kg/m 2 = 25 0  kg/ha) t 0 ,0203 0,0203 4 628,00 93,95

S pecifikace D odávka trá vn íkového  hno jivá  (25g/m 2) 0,5 kg 269,92 134,96 122,50 16 532,60

183451411 P rořezání trávníku • ve rtiku tace 1 m2 1928 1928 5,28 10 17 9 ,8 4

185811111 S hrabáni lis tí ručně nebo s tro jně na  podzim 1 m2 1928 1928 1,84 3 547,52

Péče 0 trávník parkový Polabiny - cena celkem bez DPH 5 4 14 5  43

Péče o travobylinný porost areál Polabiny - seč travnatých ploch mulčováním

111104211
P okosení travobylinného porostu s odvozem  do 20 km v  rovině 

a  svahu do  1 :5
2 m2 22583 45166 1,19 53 747,54

185811111 S hrabání lis tí ručně nebo stro jně  na podzim 1 m2 22583 22583 1,84 41 552,72

Péče 0 travobylinný porost areál Polabiny - cena celkem bez DPH 95 300,29



Venkovní záhony - smíšené nebo trvalky

185802113
Hnojení m inerá ln ím  hnojivém  s dobou působnosti 6  m ěsíců na 

ja ře
1 (0 ,025 kg/m 2 = 25 0  kg/ha) t 0 ,046725 0,046725 4 628,00 216,24

S pecifikace D odávka m ine rá ln ího  g ranu lovaného hno jivá  (25g/m 2) 1 kg 46,725 46,725 4,67 218,21

185804511 O dp leve len í záhonu v  rov ině  a svahu do  1:5 5 m2 1869 9345 16,33 152 603,85

185811111 S hrabání lis tí ručně nebo stro jně  na  ja ře 1 m2 1869 1869 1,84 3 438,96

185811111 Shrabání lis tí ručně nebo stro jně  na podzim 1 m 2 1869 1869 1,84 3 438,96

R O dstranění odum ře lých  částí trva lek, d le  po třeby seříznutí 1 ks 1000 1000 6,80 6 800,00

R D oplnění m u lče  - borky a  š tě rku , vrs tva  3  cm  do  záhonů 1 m 2 934,5 934,5 40,83 38  155,64

D odávka  m uiče 1 m3 28,035 28,035 1 030,00 28  876,05

Záhony travin a trvalek areál Polabiny - cena celkem bez DPH 233 747,90

Venkovní záhony - keře

R Řez keřů výchovný nebo zm lazu jíc í 2
výchovný řez, odstraňován í 

vým ladků
m2 807 1614 6,8 10 975,20

O dp leve len í, vyřezán í ná le tů 3 m2 807 2421 17,69 42  827,49

Hnojení m inerá ln ím  hnojivém  s dobou působnosti 6 m ěsíců na 

jaře
1 kg 0,002 0,002 4 628,00 9,26

D odávka m inerá ln ího  granu lovaného hnojívá (25g/m 2) 1 kg 20 20 171,61 3 432,20

Plošné výsadby keřů areál Polabiny - cena celkem bez DPH 57 244,15

Vnitřní záhony ■ atria FChT 5 3 0  m

185802113
H nojení m inerá ln ím  hnojivém  s dobou působnosti 6 m ěsíců na 

ja ře
1 (0 ,025  kg/m 2 = 250 kg/ha) t 0 ,01325 0,01325 4 628,00 61,32

S pecifikace D odávka m ine rá ln ího  g ranu lovaného hno jivá  (25g/m 2) 1 kg 13,25 13,25 171,61 2 273,83

185804511 O dp leve len í záhonu v  rov ině  a svahu do  1:5 2 m2 530 1060 16,33 17 309,80

R Doplnění m ulče - bo rky  a štěrku, vrs tva  3 cm do záhonů 0,5 m2 270 135 40,83 5 512,05

- D odávka m ulče 0,5 m3 8,1 4,05 1 030,00 4 1 7 1 ,5 0

Plošné výsadby keřů areál Polabiny celkem bez DPH 29328,50

Údržba tvarovaných živých plotů areál Polabiny

R Ř ez keřů výchovný nebo zm iazu jic í 3
výchovný řez, odstraňován í 

vým ladků
m2 376 1128 27,22 30 704,16



Péče o keře stávající areál Polabiny • cena celkem bez DPH
30 704,16

Areál Polabiny______________ _______________________________________________________________________ _______________  1 028 991,67

Areál Doubravice

Seč travnatých ploch se sbérem

111104211 P okosení travobylinného porostu s odvozem  do 20  km  v  rovině 
a svahu do  1:5 5 ručně m2 13769 68845 1,19 81 925,55

S hrabání listí ručně nebo s tro jně na podzim  - prostor s tře ln ice 1 m 2 1200 1200 1,84 2 208,00
185811111 S hrabání lis tí ručně nebo s tro jně  na podzim 1 m 2 13769 13769 1,84 25 334,96

pece o travooyiinny porost areál Doubravice cena celkem bez DPH
109468,51

Údržba venkovních záhonů

R O dp levení 1 m2 512 512 17,69 9 057,28
R P ěstební a tva rovac í řez 1 m 2 512 512 29,95 15 334,40

- Hnojení m inerá ln ím  hnojivém  s dobou působnosti 6 m ěsíců  na 
ja ře 1 (0 ,025 kg/m 2 = 250 kg/ha) kg 12,8 12,8 46,28 592,38

specifikace D odávka m inerá ln ího  granulovaného hnojivá (25g/m 2) 1 kg 12,8 12,8 171,61 2 196,61
Péče o keře stávající areál Doubravice - cena celkem bez DPH

27180,67

Údržba stromů a tvarovaných živých plotů Areál Doubravice

R Tvarovací řez keřů na kostru 1
řez výchovný a  odstraňován í 

vým ladkú
m2 426 426 47,64 20  294,64

■ Bezpečnostn í řez s trom ů - použití vysokozdvižné plošiny 1 ks 40 40 946 37 840,00
■ Skládkování větví 1 t 3 3 452,32 1 356,96

R Přesun hm ot 1 kon te jner 3 3 1056,00 3 168,00
- O dp levefení • vyřezán í ná le tů 1 m 2 426 426 17,69 7 535,94

I Péče o keře stávající areál Doubravice cena celkem bez DPH
70 195,54

Areál Doubravice 206 844,72



Údržba areál Náměstí Legií

R O dp leve len í venkovních  záhonů 5 m2 89 445 17,69 7 872,05

. Z á livka  trva lkových záhonů 12 m2 12,5 150 56,33 8 449,50

-
O bnova trva lkových  záhonů (vč. rostlinného m ateriá lu  a 

substrá tu )
1 soub. 1 1 15420,00 15 420,00

-
Hnojení m inerá ln ím  hnojivém  s dobou působnosti 6 m ěsíců  na 

ja ře
1 (0 ,025 kg/m 2 =  250 kg/ha) kg 3 3 46,28 138,84

spec ifikace D odávka m inerá ln ího  granu lovaného hno jivá  (25g/m 2) 1 kg 3 3 171,61 514,83

. Tvarovací řez 3 m 2 89 267 40,83 10 901,61

- Řez strom ů 1 ks 5 5 122,5 612,50

Údržba areál Náměstí Legií - cena celkem bez DPH ___________________________________________ 43 909133

Údržba areál Náměstí Legií - cena celkem bez DPH 43 909,33

Cena ceíkem bez DPH žU279 745



[¡s
ass

HS
Ha

Ěi
Ěi

aa
Éj

SiĚ
ffl

ai
Příloha č. 3: projektová dokumentace

*

AREÁL DOUBRAVICE 
Zahradnické práce
□  Seč travnatých ploch se sběrem 13 796 m2 9 8 /1  i 8 8 /1 5

118/1

178/8

t i  i

1 8 8 /8

•844 ■150

Ul
ilš

lš
t •159

•158
•157
•158
•155

851 •164

■868
•854
•855

•158
■158
•151

1 6 8 /5

J

y  37Q/Z —----------------------------------------------------!
185/11

847 188/8

H  848

í í .  * . t

8 1 0 /5

11
1

01

_7=C
180

1 3'1 8 8  1 J

1 0 v
02

12
z á a

Seč travnatých ploch se sběrem 13 796 m2 
jnkovní záhony 51 

Zivýplot 426

/

□  Komunikace 5 888 m2
□  Parkovací stání 549 m2
□  Zatravňovací tvárnice 191 m2
□  Kačírek 88 m2 06

0  f
0 4

1 8 5 /8

L

__ í- .
11 n it

"0 8

16

18

1 4

Z

12 0 /8
'1 1 0 /i

, 100/8

1 0 9 /1 4
1 0 9 /1 5

109/871 -  ,
' 1 0 9 /8 8  1 0 9 /8 9

IRZLT

„05,

1 0 9 /8 8

'  1 0 9 /4 0  A 1 0 9 /8 9

1 0 9 /8 0  /  1 0 9 /5 4

oubraviCe)
1 0 9 /4 1

1 0 9 /4 8

»»7« p1 (CC)T5chn;oiogický'ípavijon_ 
OP^Montovaný paví!

03 j^Sktád UEnM
04 / j/S ta rá  lisovna UEnM

0 5 / / '  Laboratoř UEnM
Trhací jáma UEnM

08 Sklad hořlavin
09 Ředící jímky/Skíad
10 Mimoglobá^§klady

1 0 9 /4 4

1 0 8 /1

1 0 8 /1 8

11 (CG) Vrátnice
12 Garáže í
13 SktadS
14 /Výbuchová komora UEnM
15 (CD) UNIMO buňky
16 Nová lisovna UEnM
18 (DD) Výukové a výzkumné centrum v dopravě

15



AREÁL POLABINY 
Zahradnické práce

Seč travnatých ploch se sběrem

Seč travnatých ploch mulčováním

Vnitřní záhony (Atrium)

Venkovní záhony

30 Venkovní záhony -  keře32
A

Intenzívně udržované travnaté plochy
31

29

05

28

01 08020304
07

22

2319 21
09

20
16

24

17
10

15

13 18

0614

12



15 20 m



Příloha č. 4: Pojistný certifikát

Certifikát o pojištění GENERALI _
Certificate of insurance ČESKA POJIŠŤOVNA


